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	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG    TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH

Số:  16 /KH-THPTNTT


	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

        Đăk R’Lấp, ngày 27  tháng 02  năm 2025


KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đánh giá bài kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 944/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch năm học 2024-2025 của Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 1555/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025.
Căn cứ Công văn số 2460/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về triển khai thực hiện kiểm tra, đánh

giá đối với cấp THCS, THPT năm học 2024-2025 

Trường THPT Nguyễn Tất Thành xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá các môn giữa học kỳ II năm học 2024 - 2025 nh​ư sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
   
Đánh giá kết quả thực hiện chương trình, kế hoạch dạy học, chất lượng dạy và học của cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường.
Đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng môn học, năng lực vận dụng kiến thức của học sinh, phù hợp với nội dung chương trình, thời gian quy định.
Tiến hành nghiêm túc, phản ánh chính xác, trung thực, khách quan kết quả học tập của học sinh.

II. NỘI DUNG
A. Hình thức kiểm tra
* Thực hiện theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định về cấu trúc định dạng đề thi kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông từ năm 2025.
* Thực hiện Công văn số 2460/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về triển khai thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với cấp THCS, THPT năm học 2024-2025.
1. Môn thi:

a. Môn thi: Ngữ văn;

- Thời gian thi: 120 phút (dành cho khối 12, các khối khác có thể 90 phút)
- Đề thi gồm: 02 phần (Đọc hiểu và Viết).

b. Các môn còn lại (ra đề theo yêu cầu phụ lục đính kèm)
- Môn Toán: 90 phút; Các môn còn lại: 50 phút

B. Cách thức tính điểm:

I. Môn văn
a) Phần I - Đọc hiểu: 04 điểm.

b) Phần II - Viết: 06 điểm.

c) Tổng điểm tối đa toàn bài: 10 điểm.

II. Các môn còn lại:
1. Trắc nghiệm
a) Phần I: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,25 điểm

b) Phần II:

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 01 ý trong 01 câu hỏi được 0,1 điểm;

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 02 ý trong 01 câu hỏi được 0,25 điểm;

- Thí sinh chỉ lựa chọn chính xác 03 ý trong 01 câu hỏi được 0,5 điểm;

- Thí sinh lựa chọn chính xác cả 04 ý trong 01 câu hỏi được 1 điểm.

c) Phần III:
- Môn Toán: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,5 điểm.

- Các môn khác: Mỗi câu trả lời đúng thí sinh được 0,25 điểm.
2) Tự luận: 3 điểm
Tổng điểm tối đa toàn bài : 10 điểm
- Hình thức kiểm tra tập trung tại trường.
- Môn Tin học và Công nghệ có thể theo lịch kiểm tra chung của trường hoặc tự kiểm tra (báo lại bộ phận chuyên môn- Thầy Tâm)
- Đối với các môn không có trong mục II.2 thì Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ viên tự kiểm tra theo phân phối chương trình.
- Riêng bộ môn Tiếng Anh: Chỉ kiểm tra tập trung kỹ năng viết, các kỹ năng còn lại đề nghị Tổ chuyên môn chỉ đạo giáo viên trong nhóm Tiếng Anh thực hiện tại lớp, sau đó lấy tổng điểm ghi vào sổ kiểm tra đánh giá
* Quy định về nộp đề kiểm tra
Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm thu đề kiểm tra từ giáo viên trước ngày 15/03/2025 để tiến hành in sao đề.
* Thời gian kiểm tra: tuần 27 từ ngày 24/3/2025 đến 28/3/2025 
              (lịch kiểm tra cụ thể kèm theo)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Tổ chức in sao: 
Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm in sao đề, đếm đề, bỏ đề kiểm tra và hồ sơ vào bì trước 01 ngày so với lịch thi.

2. Xếp phòng, giám thị:
Thầy Giang phụ trách, công bố trước ít nhất 03 ngày để giáo viên biết và thực hiện.
3. Công tác coi kiểm tra
- Giáo viên toàn trường thực hiện nhiệm vụ coi kiểm tra theo kế hoạch, bố trí 1 GV/phòng; bố trí đủ số lượng giám thị, không bố trí dự phòng.
- Tất cả giáo viên đều thực hiện coi kiểm tra, trừ những giáo viên thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo trường.

- Không bố trí thầy Chinh, thầy Giang tham gia coi kiểm tra để làm công tác hỗ trợ in sao đề, tổ chức kiểm tra…
- Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm có mặt trong các buổi có môn của Tổ chuyên môn, phụ trách xử lý các tình huống bất thường xảy ra.

4. Chấm bài:
- Thời gian chấm: từ ngày 24/3/2025 đến 28/3/2025
- Đối với các môn trắc nghiệm/phần trắc nghiệm, Thầy Giang phụ trách chấm.
- Đối với môn tự luận/phần tự luận bộ phận khảo thí giao bài cho tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm phân công giáo viên chấm.

5. Việc lấy điểm kiểm tra các môn theo đề chung:

Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm nhập điểm, file nhập điểm thầy Giang cung cấp, giáo viên vào phần mềm để lấy điểm thi ghi ra sổ điểm cá nhân và nhập vào VNEDU. Nếu có gì sai sót về điểm của học sinh thì giáo viên bộ môn phải trực tiếp báo với bộ phận  khảo thí để sửa điểm lại.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ II năm học 2024 – 2025 của trường THPT Nguyễn Tất Thành đề nghị các tổ trưởng chuyên môn, các bộ phận liên quan triển khai và thực hiện.
	Nơi nhận: 



 
- Hiệu trưởng;

- Các PHT;

- TTT, TP, nhóm trưởng CM;

- Giáo viên toàn trường;

- Lưu: VT.                                                                                           


	                                          KT. HIỆU TRƯỞNG

                                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                   Nguyễn Minh Tâm


PHỤ LỤC
1. MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ
	TT
	Chủ
đề/Chương
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Mức độ đánh giá
	Tổng
	Tỉ lệ
%
điểm
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	Nhiều lựa chọn
	“Đúng - Sai”1
	Trả lời ngắn2
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	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
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	Chủ đề 2
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	Chủ đề....
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng số câu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng số điểm
	3,04
	2,0
	2,0
	3,0
	4,0
	3,0
	3,0
	

	Tỉ lệ %
	30
	20
	20
	30
	40
	30
	30
	



1 Mỗi câu hỏi bao gồm 4 ý nhỏ, mỗi ý học sinh phải chọn đúng hoặc sai. Một số tài liệu xếp loại câu hỏi này vào loại Nhiều lựa chọn phức hợp hoặc Nhiều lựa chọn có nhiều phương án đúng.
2 Đối với một số môn học không sử dụng dạng này thì chuyển toàn bộ số điểm cho dạng “Đúng - Sai”.
3 Có ở trong một số ô của ma trận, thể hiện số câu hỏi hoặc câu hỏi số bao nhiêu.
4 Lựa chọn sao cho được khoảng 3,0 điểm, tương ứng với tỉ lệ khỏng 30%; tương tự như thế đối với các dạng khác.
2. BẢN ĐẶC TẢ ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ
	TT
	Chủ
đề/Chương
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Yêu cầu cần đạt
	Mức độ đánh giá

	
	
	
	
	TNKQ
	Tự luận

	
	
	
	
	Nhiều lựa chọn
	“Đúng - Sai”
	Trả lời ngắn
	

	
	
	
	
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng

	1
	Chủ đề 1
	
	- Biết...
....
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	- Hiểu...
...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	- VD...
...
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	Chủ đề 2
	
	- Biết...
....
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	- Hiểu...
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	- VD...
...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	Chủ đề....
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng số câu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng số điểm
	
	3,0
	2,0
	2,0
	3,0

	Tỉ lệ %
	
	30
	20
	20
	30



5 Có ở trong một số ô của bản đặc tả, ghi tắt tên của năng lực (đã được quy định trong chương trình môn học/hoạt động giáo dục).
2
